
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.2466_2019 DEL 06-08-2019 
 

Det. I AREA 1230-2019 del 02-08-2019 

 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott. DOMENICO MASTRANGELO 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  Stefania Basalto  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. BUONI SERVIZIO PER 
DISABILI ED ANZIANI N.A. (ex A.D.457/2017 modificato da A.D. 442/2018)  
III^ A.O. RISORSE AGGIUNTIVE A VALERE SU FSC 2014/2020 "PATTO PER IL 
SUD" CUP D31G19000050001  SCORRIMENTO GRADUATORIA 1^ FINESTRA 
TEMPORALE - LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIO/GIUNGO 19 A LOLEK 
SOC.COOP.SOC. (ART. 105). 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE Iª AREA 

 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 9/2019 Prot. n. 32304 del 13/06/2019, con il quale sono state attribuite le 

funzioni di Dirigente I Area Affari Generali ed Istituzionali - Servizi ai Cittadini;  

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola nonché la det. dir. 1ª Area n. 823/2019;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 32 del 09/04/2019, avente per oggetto: “Bilancio di previsione per gli 

esercizi 2019-2021. Approvazione”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 55 del 18/04/2019, avente per oggetto “Approvazione P.E.G. finanziario 

anno 2019-2021”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 124 del 28.09.2017 avente per oggetto: "Nuovo assetto organizzativo 

dell’ente”, così come integrata con deliberazione di G.C. n. 16 del 22.02.2018; 

Vista la proposta di determinazione n.1212 del 29/07/2019, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato Atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi 

lo adotta, come da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Premesso che la Regione Puglia,  

- con A.D. n. 457 del 30/06/2017, ha approvato il nuovo Avviso Pubblico (Avviso n. 1/2017) per la 

presentazione delle domande da parte dei cittadini per l’accesso, attraverso i Buoni servizio, ai servizi a ciclo 

diurno e domiciliari per anziani non autosufficienti e persone con disabilità, scelti da apposito catalogo 

telematico di soggetti accreditati; 

- con A.D. n. 442 del 10/07/2018 ha approvato modifiche e integrazioni all’Avviso Pubblico n.1/2017 

finalizzate a semplificare, snellire e velocizzare la procedura amministrativa in funzione dell’avviso della 

III^ Annualità operativa 2018/2019; 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione n.1212 del 29/07/2019 al Dirigente della 1^ Area  

 

ATTESTA 

al riguardo, la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa regionale e nazionale e della vigente normativa statutaria e regolamentare del 

Comune di Putignano. 

                                                                                                                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                               DR.SSA GIULIA LACITIGNOLA 



- con A.D n. 531 del 03/08/2018 ha approvato il riparto delle risorse POR puglia FESR-FSE 2014/2020- 

AZIONE 9.7 SUB AZIONE 9.2 in favore degli Ambiti territoriali per l’attuazione della Misura Buoni 

Servizio per l’accesso ai centri diurni e ai servizi domiciliari per anziani non autosufficienti (III^ annualità 

operativa 2018/2019), assegnando a questo Ambito la somma di € 554.306,55 – CUP D31G18000360007; 

Atteso che l’Ambito territoriale: 

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n.1715/2018 ha provveduto ad approvare la graduatoria “A” 

(artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007) e la graduatoria “B” (artt. 87 e 88 R. R. 04/2007) per 

l’accesso ai Buoni servizio disabili ed anziani n.a. presso strutture a ciclo diurno e servizi domiciliari, anno 

operativo 2018/2019, 1^ finestra temporale (01/10/18 – 30/09/19) che contenevano entrambe domande 

ammesse ma non finanziabili; 

- ha proceduto alla sottoscrizione dei contratti di servizio rispettivamente con i Gestori dei servizi/strutture 

rispetto alle domande abbinate e convalidate – III^ A.O. 1ª finestra temporale e precisamente: 

Graduatoria A 

Art. 60 Centro Diurno “EMI” – Rep. N.128/2018 – Cod. JO1NRF4 per € 146.636,69 

Art. 60 Lolek Soc. Coop. Soc.  – Rep. N.131/2018 – Cod. G8Z9LN7 per € 55.492,76 

Art. 60 Casa S. Antonio Opera “Don Guanella” – Rep. N.133/2018 – Cod. BCP58A7 per € 142.500,10 

Art. 105 Lolek   Soc. Coop. Soc. – Rep. N. 132/2018 – Cod. IDUHGP1 per € 35.210,80 

Graduatoria B 

Art. 87 Soc. Coop. Soc. “Occupazione e Solidarietà” – Rep. N. 129/2018 – Cod. 73OC4R3 per € 

62.169,12  

Art. 88 Soc. Coop. Soc. “Occupazione e Solidarietà” – Rep. N. 130/2018 – Cod. XLNO6O2 per € 

14.582,88 

Art. 87 Soc. Coop. Soc. “San Giovanni di Dio” – Rep. N.134/2018 – Cod. 9766XF8 per € 82.700,28 

- con Determinazioni Dirigenziali 1^ Area n.1763 e n.2222/2018 ha provveduto agli adempimenti contabili 

nel Bilancio dell’Ente, assumendo impegno di spesa frazionato sul Bilancio 2018 e spostando, stante le 

condizioni di cui di cui all’art.175, comma 5 quater lett.e bis del D.Leg.vo n.267/2000, l’esigibilità 

dell’entrata e della spesa all’esercizio 2019; 

Evidenziato che la Regione Puglia, in considerazione che per la 1^ finestra temporale vi erano istanze 

ammesse e non finanziabili, ha inteso integrare la dotazione finanziaria, sopra indicata, attribuendo a questo 

Ambito territoriale la somma di € 172.874,90, (AA.DD. nn.900 e 930/2018 risorse FSC 2014-2020 “Patto 

per lo sviluppo della Regione Puglia”), comunicata con email, agli atti dell’ufficio, (prot. comun. n.2928 del 

18/01/2019) da utilizzare sia per le domande “ammesse non finanziabili”, decorrenza Buono ottobre 2018, e 

sia per le nuove domande 2019;  

Dato atto che l’Ambito di Putignano 

- a fronte del finanziamento procedeva, riscontrando la richiesta della Regione (nota prot.n.3738 del 

23/01/2019) a programmare detta risorsa in funzione della disponibilità dei posti centri diurni e delle 

prestazioni domiciliari, comprendendo le nuove istanze (2^ finestra temporale) come di seguito: 

• CENTRI DIURNI   € 68.652,36 

• SERVIZI DOMICILIARI € 104.222,54, 

 - in data 06/02/2019 procedeva allo scorrimento delle graduatorie “A” e “B” della 1^ finestra temporale per 

le istanze “ammesse non finanziabili” 

-  in data 01/03/2019 procedeva alla sottoscrizione del Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia 

e il Comune di Putignano, capofila, per l’attuazione della Misura “Buoni Servizio per l’accesso ai Servizi a 

ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità - III^ Annualità operativa 2018/2019” risorse 

aggiuntive a valere sul Fondo “Patto per lo sviluppo della Regione Puglia – FSC 2014/2020”; 

- generava il CUP D31G19000050001; 

- con Delibera di C.I.n.3 del 05/04/2019 approvava il progetto attuativo ed il quadro economico; 

Dato atto che la Regione Puglia disponeva l’apertura della 2^ finestra temporale dal 18.02 al 01.04. c.a. per 

la presentazione delle istanze, con validità del Buono servizio dal 01.04 al 30.09.19; 

Viste: 



- la Determinazione dirigenziale 1^ Area n.639 del 24/04/2019 di approvazione delle graduatorie A e B 1^ 

finestra temporale (01/10/18 – 30/09/19) e graduatoria B 2^ finestra temporale (01/04/19 – 30/09/19); 

- la Determinazione dirigenziale 1^ Area n. 750 del 16/05/2019 di accertamento ed impegno di spesa per le 

risorse aggiuntive a valere su FSC 2014/2020 di € 172.874,90 per lo scorrimento graduatorie 1^ finestra e 

approvazione domande 2^ finestra (cap. 11546/5 imp.910/19 e risorsa n.2265/2 accert.n.298/19); 

Considerato, inoltre, che questo Ambito ha proceduto alla sottoscrizione degli Addendum con i Gestori dei 

servizi/strutture rispetto allo scorrimento della graduatoria 1^ finestra (01/10/18 – 30/09/19) ed approvazione 

2^ finestra temporale (01/04/19 – 30/09/19) e precisamente: 

Graduatoria A (scorrimento 1^ finestra) 

- Art. 60 Centro Diurno “EMI” – Rep. N.45/2019 – Cod. JO1NRF4 per € 7.007,71 

- Art. 60 Lolek Soc. Coop. Soc.  – Rep. N.50/2019 – Cod. G8Z9LN7 per € 12.643,92 

- Art. 60 Casa S. Antonio Opera “Don Guanella” – Rep. N.46/2019 – Cod. BCP58A7 per € 26.968,32 

- Art. 105 Lolek   Soc. Coop. Soc. – Rep. N. 49/2019 – Cod. IDUHGP1 per € 2.032,40 

Graduatoria B (scorrimento 1^ finestra) 

- Art. 87 Soc. Coop. Soc. “Occupazione e Solidarietà” – Rep. N.51/2019 – Cod. 73OC4R3 per € 

35.497,80  

- Art. 87 Soc. Coop. Soc. “San Giovanni di Dio” – Rep. N.55/2019 – Cod. 9766XF8 per € 35.689,68 

Graduatoria B (2^ finestra) 

- Art. 87 Soc. Coop. Soc. “Occupazione e Solidarietà” – Rep. N.52/2019 – Cod. 73OC4R3 per € 

12.376,26  

- Art. 88 Soc. Coop. Soc. “Occupazione e Solidarietà” – Rep. N.53/2019 – Cod. XLNO6O2 per € 

7.291,44 

- Art. 87 Soc. Coop. Soc. “San Giovanni di Dio” – Rep. N.56/2019 – Cod. 9766XF8 per € 3.985,20 

Vista la documentazione fiscale pervenuta da parte di “LOLEK” SOC. COOP. SOC. di Locorotondo, P.I. 

07516640724, a valere sulle risorse FSC 2014/2020 “Patto per il Sud” - periodo maggio/giugno19 (art.105) e 

precisamente:  

 - fattura n. 42 del 22/07/2019 di € 127,32 (iva inclusa) maggio 19 – prot.com.le n. 41313 del 

23/07/2019 ed allegato schema F;  

 - fattura n. 43 del 22/07/2019 di € 127,32 (iva inclusa) giugno 19 – prot.com.le n. 41317 del 

23/07/2019 ed allegato schema F;  

Riscontrata la regolarità della documentazione, recante l’indicazione del CUP D31G19000050001 e la 

descrizione del servizio “Buoni Servizio per Disabili e Anziani n.a. ex A.D. 457/2017 come modificato da 

A.D. 442/2018 – Cod. Str. IDUHGP1– 3^ A.O. – scorrimento 1^ finestra. Intervento cofinanziato a valere su 

FSC 2014/2020”; 

Vista la regolarità contributiva (Durc che si allega); 

Visto l’art 184 del D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

Vista la L. n.190 del 06/11/2012, afferente il contrasto alla corruzione e all’illegalità nella pubblica 

amministrazione, e la dichiarazione allegata; 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 

Dato atto che alla liquidazione in questione si applica la scissione dei pagamenti, ai sensi del citato art.17-ter 

del DPR n. 633/1972; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore della citata Struttura/servizio; 

 

DETERMINA  

 

Per quanto premesso ed evidenziato che qui si intende integralmente riportato: 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 



Di PROCEDERE alla liquidazione dei Buoni servizio disabili ed anziani n.a. ai cittadini di cui agli allegati 

schema F, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Struttura/Servizio “LOLEK” SOC. COOP. SOC. Via Montello, 8 

Locorotondo, P.I. 07516640724 la somma di € 254,64 (Iva inclusa 5%), a valere sulle risorse FSC 

2014/2020, per le seguenti fatture periodo maggio/giugno19 (Prot. nn. 41313-41317/2019) – scorrimento 

graduatoria 1ª finestra temporale (art.105), imputando le somme come di seguito: 

 

Importo Fattura Imponibile Iva 5% Capitolo Impegno Codice bilancio 

€ 127,32 n. 42 € 121,26 € 6,06 11546/5 910/2019 co 19 12.04-1.04.02.02.999 

€ 127,32 n. 43 € 121,26 € 6,06 11546/5 910/2019 co 19 12.04-1.04.02.02.999 

 

AUTORIZZANDO il Servizio Economico-Finanziario (2ª Area) all’emissione del mandato di pagamento 

sul quale sarà riportato quale riferimento “A.D. n.900-930/2018 - CUP D31G19000050001” con bonifico da 

accreditare sul c/dedicato della Struttura/Servizio; 

DI DARE ATTO che le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment e di pagare, pertanto, 

al Fornitore la parte imponibile e di trattenere l’I.V.A., che sarà successivamente versata all’Erario nei tempi 

e modi previsti dalla legge; 

DI DARE ATTO che la presente liquidazione è esigibile il 18/08/2019; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Dirigente della 2ª Area – Economico Finanziaria per gli atti 

consequenziali e all’Ufficio Delibere (1ª Area) per quanto di competenza 

 

ATTESTA 

 

• la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• che il trattamento dei dati di cui al presente provvedimento è conforme al Regolamento UE 2016/679 

del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione dei dati” e al D. Lgs. 196/2003, come modificato ed 

integrato dal D. Lgs n. 101/2018; 

• che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà 

pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

 

       Il Coordinatore l’Ufficio di Piano                                  IL DIRIGENTE 1^ AREA              

             Dr.ssa Giulia Lacitignola                                         Dr. Domenico Mastrangelo 

  

       L’Istruttore Direttivo Contabile 

            Dr.ssa Stefania Basalto  

 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. DOMENICO MASTRANGELO,  Dirigente I AREA del  Comune di 
Putignano, in relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 
1230 del 02-08-2019, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. BUONI SERVIZIO PER 

DISABILI ED ANZIANI N.A. (EX A.D.457/2017 MODIFICATO DA A.D. 442/2018)  III^ A.O. RISORSE AGGIUNTIVE 

A VALERE SU FSC 2014/2020 "PATTO PER IL SUD" CUP D31G19000050001  SCORRIMENTO GRADUATORIA 

1^ FINESTRA TEMPORALE - LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIO/GIUNGO 19 A LOLEK SOC.COOP.SOC. (ART. 

105). 
 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 02-08-2019 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. DOMENICO MASTRANGELO 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 



 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
La spesa complessiva di €       254,64 (CIG. ) di cui alla presente determinazione del 
Responsabile di Area graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno 

N.  

Data 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 

Capitolo/Art Importo Sub. Impegno 

N. 

Data Sub. 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 
Capitolo/Art Importo Liquidazione N. Data Liquidazione Codice di Bilancio 

     11546/    5         254,64  2767 21-05-2019 0000000 

(ist. cont.: Ennio Locardo) 

 
Putignano, lì 06-08-19 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa PERILLI ANGELA 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 


		2019-08-06T12:53:48+0000
	Domenico Mastrangelo




